duarum ex cis valeant congregationum stipendia ministra-

ri : unde magis congruum visum est , ut si fieri potest prior

in eo sandiimonialium status reformetur : si vero id omni-

no fieri non potest , ne monástica illic religio penitus pe~

reat , Monachorum Congregatio admittatur* Datum Latera-

ni III. Idus Aprih

De eodem*

P. Episcopus servus servorum Dei dileSío fratri Z).

Compostellano Episcopo, salutem & Apóstol. leneáiEt. Qua-
km quamtamque tua fratemitas erga nos dilediionem gerat,

¡fidelibus cbsequiis & operibns aperte demonstrat , quce ¡i-

cet longis sit á nobis terrarum spatiis separata, prcesentem

se tamen nobis reddit , & animi chántate , & frequentium

cbsequiorum exhibitione. Quapropter & nos te ut fratreni

nostrum diledíionis mutua muñere recompensantes , monemus

& rogamus , ut á cceptce bonitatis tramite ac cceptce di-

ledíionis exhibitione , milla aliquando velis vccasione animum

avertere. De suscepta autem officii dispensatione curam í?

solicitudinem , ut miles strenuus , habere satage , í? ita re-

rum terrenarum abundantia fruere, ut ccelestium prcemiorum

non debeas dile6íione carere : exteriora tibi & transi-

toria non adeo animum implicent , ut ceternis (B perman-

suris bonis priveris : terrenis semper prcepone ccelestia . pe-

rituris (eterna : talem te prorsus in ómnibus exhibe , ut boni

Pastoris mercedem d pastóte pastorum merearis recipere. Obla-

tiones quas per nuntios tuos nobis direxisti , gratanter ac*

cepimus , & pro eis gratiam referimus. Quod autem qui-

bus-
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lusdam tuis postulationibus assensum ad prasens accommoda- **"

re nequivimusí certa ratione fit. De Abbate Ciniensi super quo

nos consuluisti mandamus , ut eum Monasterio restituas , ut ibi

regularem ordinem & vitam Monasticam cum fratribus ducat.

Santlimonialibus autem in aliquo loco convenienti positis , vic-

tus & onmia necessarta ab eodem Abbate dari decernimus.

Datum Laterani KaL Maii.

De Mitris habendis. Cap. 44.

V. Episcopus servus servorum Del. Venerabili fratri D*
Compostellano Episcopo , diletlis filiis Compostellance Eccle-

sice Canonicis^ salutem & Apóstol. benedidl. Petitionem ves-

tram quam nobis per filium nostrum G. vestrce Ecclesice Ar-
chidiaconum suggesistis , paterna benignitate suscepimus. Id

enim tamquam magis prcprium Romana semper Ecelesia ha-

huit , ut dignitatum suarum gratias aliis Ecclesiis tamquam

water filiis impertiret* Prccsentium igitur Hterarum vobis as~

sertione cencedimus , ut in solemnibus diebus majores Eccle-

sice vestrce persona intra Ecclesiam mitris gemmatis capita

centegantur , in speciem videlicet Presbyterorum seu Diácono-

norum Sedis AposteUcee Cardinalium. Vestra igitur intere-

rit circa San&am Sedem Apostolicam gratos semper existe-

re , ut sive in capite , sive in membris Compostellance Eccle-

sice gratiam super gratiam contulisse , mérito semper tamquam
in bonis filiis Mater Ecclesia Romana congaudeat. Datum La-
terani Nono KaL Novembris. (*)

Quod super altare B. Jacobi nemo celebret Missam , nisi Epís-

copi , vel septem Cardinales. Cap. 45.
Paschalis Episcopus servus servorum Dei dileblo fratri

D.

(*) Intrusa hic Bulla supra potita Cap. $$. quee ad ¡llum tantum ¿er-
tinct locum,

94 Histor. Compost.
Anno 2). Compostellance Seáis Episcopo salutem & ApostoUcam be-

neáiSi.. Fice voluntatis affeclus prosequente debet studio con-

foveri , ut Ecclesiastica utilitas Apostolicce Seáis favore vires

accipiat , & acerescat..Significavit-nobis faternitas tua r quod

secunáum Romance Ecclesice consuetudinem septem Cardinales

Presbyteros in Ecclesia tua ordinaveris
,
qui ad altare B. Ja-

cobi Missarum officia¿ succedentibus sibi vicibus administrent:

quoánostrarum expostulas: literarum munitionefirmari\ Nos ita-

que dileSíionis tuce- petitionibus annuentes , ordinationem tuam

prcesentibus literis: ,
&" apostólica auSioritate firmamus , sta-

tuentes , ut nec per te?, nec per tuorum quemlibet sucessorum

constitutus Ule Sacerdotum numerus imminui debeat , aut im-

mutari , nec per aliam quamlibet personam , nisi per prcefatos

Sacerdotes , aut Episcopos , aut Romana? Ecclesice Legatos,

Missarum super altare B* Jacobi statuimus solemnia celebrarte

Datum Beneventi IlL KaL Novemb*.

De probitáte 5? scientia Regís Aiefonsi , ¿? de pace in Reg-
no ejus , & de Juramento á Galleecis apud Legionem facía

Adefonso filio- Comitis Raimundi adhuc puero.

Capiu 46.

m.agna igitur Praesulís prudentia y hereditates r Eccles¡asr

& Villas , quas superius ordlne minime observato praenota-

vimus , pervigili solicitudine , & immenso iabore acquisivit,

& acquisitas Ecclesiae suaejuriin perpetuummancipavit: mul-

tas etiam alias his. adjecit , á nobis praetermissas , utpote ig-

noratas., quas qui scire vóluerit eumad scripturarum cogni-

tionem in thesauro B„ Jacobi Ecclesiae repositam & servatam

iré praecipimus. Haee autem supra dieta omnia ante mortem
Regis nostri Catholici bonae memoriae Adefonsi á Praesule sunt

juste acquisita. Qui nimirum Rex mirse sanélitatis virtute

conspicuus, atque ferventis ingenii capacítate mirandus, quam
du-
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duris iftibus & assiduis incursionibus terga suorum "'hósúurn Amt<>

cseciderit , proculdubio novimus ,
quia ea loca quae á potesta-»

'

te Lsmaelitarum gladio suo inviélo liberavit , corporal! ip*

tuitu prospeximus. Regnum etenim Toleti, Castella , Civita-

tes , & Oppida quse ultra decursum Dorii fíuminis esse nos*

cuntur , in quibns chrisíianae prcfessionis Religio tenetur , &
observatur^ á cultura gentium ^ numina vana colentium, pe-<

nitus evacuavit. Quo nimirum loco Ecclesiás faciendo de-

sudavit , & consécralas divino cultui mancipávit. Jn regen-

dis autem subditis , licet písepotentissiaius essQt , tantae dis-

cretionis , & sapientiae, &¿ humilitatis extitít , quantam si

describere vellet humanum ingeninin , nequáquam posset*

Non enim singularítate culminis ketabatur, sed sequalitatem

conditionis in se ipso contémplabatur. Sciébat enim quia si

aequales natura sibi subditos despiceret , sive eos uti decet

non regeret , totius creaturae xeétorem , sub quo omnes na^

tura sequales sunt , modis ómnibus ofFenderet.: unde á sub~

ditis quam justo & temperato moderamine debita potestatis

^xégerit , seu quam pacificus circa eos extiterit , post ejus

obitum nobilium virorum pernicies , & subsequentia bella

crtbrius exorta , parte mostraverunt. Hic Rex cum ejus ge-

nerum Consulem Raimundum á visione praesentis lucís fa-

ta funditus subduxissent , & ejus filius , qui adhuc triennií

tempus nequáquam expleverat , piissimi Regís praesehtare-

tur v ex internae pietatis affeétu super eum misericordiae vis-

cera commovens , omnes Gallaetise nobiles , Cónsules , &
Principes qui ejus praeceptione cum puero iverant apud Le-

gionem , tali alloquio affatus est : ?>Omne equidem Gallee-

»tiae régimen & jus pueri pater obtinuit , & ideo vos om-
ines qui ejus jura , & honores eo vivo tenuistis , & eo mor-

»tuo adhuc tenetis , filio ejus, nepoti meo , proculdubio

wfamulatores exhibeo , & totam ei Gallaetiam concedo , si

^ejus mater Urraca virum ducere voluerit , nec ab eo etiam

mi-
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,> rnihi ipsi ulla ulterius obsequia deposco . &c ut omni-

«bus his in auribus vestrae praesentiae profero sine ullo scru-

»pulo dubietatis , fidem adhibeant prsesente Vienense Ar-

wchiepiscopo prsefati pueri patruo ; in manibus Domini

«Didaci Secundi Ecclesiae B. Jacobi divina dispensatione

wEpiscopi , discreti videlicet viri , hujusmodi jusjurandurn

«vos daré praecipio, quatenus praesentem puerum in Do-
«minum suscipiatis , & susceptum cautius & vigilantius

«custodiatis : honorem etiam quem vobis praesentibus ei

«attribuo, etiam contra me ipsum si injuriosus ipsi exti-

«tero, totis viribus deffendatis. *? Faéto igitur intra moenia

Legionis, sicut audivimus, juramento, & á Pontífice Com-
postellanae Ecclesiae solerti cura recepto , cum aufto rítate

tanti Principis ad sua quisque reversus est.

' De morte Regis Adefonsi , <S? de discordia , & ceteris

malis ingruentibus. Cap. 47.

-um autem fere biennium pertransisset, hic Rex Ade-
fonsus moritur gravitate doloris , qui lux & clypeus

Híspanis extitit oris, sub Era M.C.XTVTI. & quot IIT.

Kal. Jul. (1) quo nimirum mortuo & fides , acsi num-
quam esset , postponitur , & pax quae principatum diu

possederat, cum reétore suo amittitur. Inde etiam per to-

tam Regni ejus latitudinem bellum seditio , & fames exo-

ritur : inde etiam tellus non solum debita cultura pri-

vatur , sed omni reftitudine viduata desolatur. Quamob-
rem inter Consulem Petrum (2) & quosdam Gallsetiae nobi-

les

(1) //. KaU Julii legendum, Era 11 47. nempe ultimo die Junii
anni 1 1 09.

(2) Petras Froylaz Comes de Trava , nutritor Regii pueri Adefonsi VIL
de quo multa in hoc opere, locis in generali índice consulendis.

Lih. I. Cap. XLVII. 97
biles júsjurahdum , quod Dño. suo fecerant , non atten- ^nno

dentes postposita pacis connexione, magna discordia pullu-

lavit. Quod idem Cónsul , cujus custodia? puerum vivens

pater attribuit, cupiens evitare, nunc blandís sermonibus,

nunc minarum illationibus eorum contumaciam compescere

tentavit, quatenus eos de tenebris ignorantiae semoveret, &
ad statum reétitudinis quem incaute reliquerant, solerter

perduceret. Sed quia cor quod iniquitate gravatur, si su-»

perna gratia desit , nec verborum copia , nec sermonum
abundantia illustratur , nébula erroris abdu&i , atque ni-

mio furore succensi verbis Consulis credere recusarunt.

Tali etenim adinventae germanitatis padtione connexi erant,

ut sese hostium fortitudinem mutuo & indefesso robore

adjuvarent, & omnia adversa unanimiter tolerarent. Qua
securitate vallad, á concordias unione animum semovebant,

á quibus Compostellanus Episcopus summo opere invita-

tus, & multa prece efflagitatus v solatium tantse germa-
nitatis hac intentione suscepit , quatenus pacem & stabi-

Utatem Ecclesiae conservaren, & salute totius Regni Gallae-